PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
ESTADO DO EsPiRITO sANTO

LEI N° 1.417/2017

INSTITUI PLANO PLURIANUAL DO MUNICIPIO DE
AÇUIA BRANCA PARA O QUADRIENIO 2018-2021 E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCAT Estado
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei;

Art. 1°- Esta Lei institui O Plano Plurianual para o quadriënio 2018-2021, em
cumprimento ao disposto no artigo 81, parágrafo 1D da Lei Orgânica do Municipio,
estabelecendo, para o periodo, os programas com seus respectivos Objetivos, indicadores e
custos da administração municipal, para as despesas de capital e outras delas decorrentes e
para as relativas aos programas de duração continuada na forma do anexo l.

Art.2°- As alterações na programação deste Plano Plurianual poderão ser
promovidas mediante Lei especifica voltada na Cãmara Municipal.

Parágrafo Único - Anualmente o Executivo Municipal deverá enviar ã Cámara
Municipal, solicitação para adequação do Plano Plurianual à Lei de Diretrizes Orçamentárias -
LDO e ã Lei Orçamentária Anual- LOA.

Art. 3°- O Poder Executivo Municipal podera'r aumentar ou diminuir as metas fisicas
estabelecidas, a fim de compatibilizar a despesa Orçada com a receita estimada em cada
exercicio, de forma a assegurar o permanente equilibrio das contas publicas.

Art. 4° - Esta Iei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrario.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aguia Branca, Estado do Espirito Santo, 21 de
setembro de 2017.

ANGELO ANTONIO,CORTELETTI
Prefeito. Municipal

Rua Vicente PissinattiI i'1 -Centro Aguia Branca - E5 - CEP E'ÊITÊiõ-UUO - CNPJ 31.?9E..584.10001~8? -Teiefax; 0xx2f FAS-135?